
Pfarrkanzleien Seelsorgeraum Südoststeirisches Hügelland 

 

Pfarre Bad Gleichenberg: Telefon: 03159/45 333, Mail: bad-gleichenberg@graz-seckau.at 

Adresse: Kirchenweg 4, 8344 Bad Gleichenberg 

Öffnungszeiten: Donnerstag, 14:00 Uhr – 16:00 Uhr. Ansprechperson: Robert Kaufmann-Lampl, Tel: 0676/8742-6205, 
Mail: robert.kaufmann-lampl@graz-seckau.at 
 

Pfarre Bierbaum am Auersbach: Telefon: 03477/25 25 , Mail: bierbaum@graz-seckau.at 

 Adresse: Bierbaum a.A. 85, 8093 Sankt Peter am Ottersbach, Öffnungszeiten: Freitag, 10:00 Uhr – 11:30 Uhr,  Ansprech-
person: Barbara Fruhmann, Telefon: 0676/8742-64 71,  Mail: barbara.fruhmann@graz-seckau.at 
 

Pfarre Gnas: Telefon: 03151/22 14, Mail: gnas@graz-seckau.at 

Adresse: 8342 Gnas 6,    Öffnungszeiten: MO/MI/FR 7:30 – 11:30 Uhr 

Ansprechperson: Robert Kaufmann-Lampl, Tel: 0676/8742-6205, Mail: robert.kaufmann-lampl@graz-seckau.at 
 

Pfarre Jagerberg: Telefon: 03184/8211, Mail: jagerberg@graz-seckau.at 

Adresse: 8091 Jagerberg 2, Öffnungszeiten: Mo-Fr. 7:30 – 12:00 Uhr 

Ansprechperson: Mag. Wolfgang Koschat, Pfarrer a.D. Telefon: 0676/8742-6215, Mail: wolfgang.koschat@graz-seckau.at 
 

Pfarre Kirchbach: Telefon: 03116/20 60, Mail: kirchbach@graz-seckau.at 

Adresse: Kirchbach in Steiermark 28, 8082 Kirchbach-Zerlach 

Öffnungszeiten: Mittwoch, 8:00 – 12:00 Uhr, Freitag: 8:00 - 11:00 Uhr. 

Ansprechperson: Andrea Kölli. Mail: andrea.koelli@graz-seckau.at 
 

Pfarre Mettersdorf: Telefon: 03477/300 33, Mail: mettersdorf@graz-seckau.at 

Adresse: 8092 Mettersdorf 45, Öffnungszeiten: Donnerstag, 15:30 – 17:30 Uhr 

Ansprechpersonen: Gabriele Wagnes und Michaela Kern 
 

Pfarre St. Peter a.O.: Telefon: 03477/2221, Mail: st-peter-ottersbach@graz-seckau.at 

Adresse: Petersplatz 1, 8093 St. Peter a.O., Öffnungszeiten: Dienstag und Donnerstag, 7:30 Uhr – 11:30 Uhr, Ansprech-
person: Barbara Fruhmann, Telefon: 0676/8742-64 71, Mail: barbara.fruhmann@graz-seckau.at 
 

Pfarre St. Stefan i.R.: Telefon: 03116/8329, Mail: st-stefan-rosentale@graz-seckau.at 

Adresse: Parkring 7, 8083 Sankt Stefan im Rosental, Öffnungszeiten: Mittwoch und Freitag 8:00 – 12:00 Uhr,  Ansprech-
person Lydia Trummer. 0676/8742-6674, Mail:lydia.trummer@graz-seckau.at 
 

Pfarre Trautmannsdorf: Telefon: 03159/2493, Mail: trautmannsdorf@graz-seckau.at 

Trautmannsdorf 1, 8343 Bad Gleichenberg, Öffnungsz. DI/DO 8:00-11:30 Uhr. Robert Kaufmann-Lampl, Tel: 0676/8742-6205, 
Mail: robert.kaufmann-lampl@graz-seckau.at 
 

Pfarre Wolfsberg: Telefon: 03184/2261 Mail: wolfsberg@graz-seckau.at 

Adresse:Wolfsberg 130, 8421 Schwarzautal. Öffnungszeiten:Mittwoch u. Freitag, 14:00–16:00 Uhr 

Ansprechperson: Maria Kaufmann, Telefon: 0676/8742-6573, Mail: maria.kaufmann@graz-seckau.at 
 

Mails Pfarren: bad-gleichenberg@graz-seckau.at, bierbaum@graz-seckau.at, gnas@graz-seckau.at, jagerberg@graz-
seckau.at, kirchbach@graz-seckau.at,  mettersdorf@graz-seckau.at, st-peter-ottersbach@graz-seckau.at, st-stefan-
rosentale@graz-seckau.at, trautmannsdorf@graz-seckau.at wolfsberg@graz-seckau.at. 
 

Mails Kanzleikräfte: robert.kaufmann-lampl@graz-seckau.at, barbara.fruhmann@graz-seckau.at, lydia.trummer@graz-
seckau.at, wolfgang.koschat@graz-seckau.at,  andrea.koelli@graz-seckau.at, maria.kaufmann@graz-seckau.at  
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